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Medborgarförslag angående parkskötsel och medborgarinflytande 
 
Under de senaste två åren har skötseln av parker och gräsytor stadigt försämrats. 
Enligt stadens dokument ska parker och aktivitetsytor vara välskötta, tillgängliga och trygga. 
Medborgarna ska vara involverade och kunna påverka utformning och skötsel. 
Det är inte så nu. 
När vi framför synpunkter eller klagomål till stadsdelsförvaltningen om höggräs på parkmark, 
får vi till svar att det är ett politiskt beslut. Våra synpunkter har alltså ingen betydelse.  
 
Jag refererar till dessa dokument: 
Riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och 
naturområden. 
Ökad delaktighet för stockholmarna.  
Alltifrån samråd om den översiktliga planeringen till dialog om skötsel av de lokala parkerna.  
Genom kontinuerliga medborgardialoger bör innehållet i stadens parker anpassas för de 
aktiviteter som främjar utevistelse för stockholmarna. 
Ta tillvara på medborgarnas kunskap och engagemang både i vardagen och 
förändringsprocesserna.  
Stadsdelsnämnderna arbetar med att stärka den lokala demokratin genom exempelvis 
medborgardialog, parksamråd. 
Finns det en aktuell lokal parkplan och aktuell kunskap om hur boende vill använda sina parker. 
  
Budget 2025  
SDN:7 
Medborgardialoger och medborgarbudget ska användas för att ta vara på stockholmarnas 
synpunkter till exempel om frågor om utveckling av närområdet och trygghetsatsningar. 
Stadsdelsnämnderna ska arbeta för att hitta nya forum och plattformar att möta medborgare 
inom för att förbättra möjligheterna till dialog, delaktighet och inflytande. 
Stadsdelsnämnderna ska arbeta för parker, natur- och kulturreservat och naturområden med 
hög kvalitet och ökad biologisk mångfald samt förbättrade förutsättningar för vistelse, gående 
och cyklister. Den gemensamma stadsmiljön ska vara välskött, tillgänglig och trygg i hela 
Stockholm. I takt med att staden växer ökar användningen av grönområden och parker, vilket 
ställer högre krav på stadsdelsnämndernas skötsel och underhåll. Tillgänglighetsfrågorna ska 
genomsyra verksamhetsplaneringen och vara en naturlig del i det dagliga arbetet. 
Stadsdelsnämnderna ska fortsätta öka andelen höggräs vid ytor som inte används för rekreation.  
 
Parkplan E-Å-V del 1 
Parker och grönområden bör upplevas som välskötta, rena och säkra att vistas i för att fungera 
som stockholmarnas gröna vardagsrum. Flera av de ytor som är anlagd parkmark är attraktiva 
och värdetäta vilket kräver intensiv skötsel. 
 
Parkplan E-Å-V del 2 
Vårflodsparken anlades i början av 1930-talet. Det är en av Enskedes största parker och den har 
en karaktär av finpark. Parken som ligger på gammal åkermark, är plan och har en bas av stora 
klippta gräsytor som erbjuder möjlighet till spontan lek, solbad och picknick.  
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Synpunkter och argument: 
Här i Vårflodsparken på Enskedefältet klipps nu bara en liten del runt plaskdammen. 
Resterande del ca 2,5 ha är numera höggräs och används inte längre till aktiviteter såsom 
bollspel, picknick, chi-gong, hundmöten mm. 
Oron för fästingburna sjukdomar gör också att höggräsytorna inte längre nyttjas. 

Omläggning till höggräs ska ju främja den biologiska mångfalden. 
Men vad händer då med insekter, puppor och larver när höggräset slåttras och insamlas? 
Jo, det fraktas 15 kilometer bort till Gladö kvarn i Huddinge kommun.  
Där krossas materialet, blandas med annat material för att tillverka jord.  
Det är alltså de pollinerare som levt och övervintrat i Enskedefältets 500 trädgårdar som förs bort 
och krossas.  
I Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde finns enligt er statistik 4.467 småhus. 
Områden med trädgårdar räknas inte med som gröna korridorer med stor biologisk mångfald.  
Fruktträd, bärbuskar och blommor från tidig vår till sen höst. 
Våra klippta gräsytor är inte sterila. Där finns mängder av blommor för pollinatörer.  
Maskros, vitklöver, scilla, tusensköna m.fl 

I BUDGET 2025 står: Stadsdelsnämnderna ska fortsätta öka andelen höggräs vid ytor som inte 
används för rekreation. 

OBS   . . . ytor som inte används för rekreation 

Det är uppenbarligen inte tydligt nog eftersom parkytor och bostadsnära gräsytor nu läggs 
om till höggräs?  

Medborgarförslag: 
Förtydliga att parker och bostadsnära gräsytor ska vara klippta, välskötta och trygga. 
Medborgarna ska kunna påverka skötselkartor, vilka ytor som ska vara bruksgräs eller höggräs. 
Trädgårdsstäder och villaområden gör en stor insats för biologisk mångfald och ekologiska 
spridningsvägar och bör därför tas med i stadens kartor över dessa korridorer. 


